

GÜNDEMİN GÜNDEMİ (Baştarafı 1. sayfada)

larından birisi olduğu başta gelen istemler arasındaydı.

Bu kurultay, yüksek düzeyi ve hedefleri itibarıyla yazıyla anlatabilmenin çok ötesinde ve ancak, içinde yaşanılırsa duyumsanacak bir yapılanma gösterdi.

Tüm sağlıkçıların çabalarına sağlık derken adeta herkes, reçeteye şunları yazıp okuyordu!

"Nihil Humani a me alienum puto"

"İnsani olan hiçbir şey bana yabancı değildir."

I. SAĞLIK KURULTAYI SONUÇ BİLDİRGESİ

(Baştarafı 1. sayfada)

leri gözönüne alınarak, hizmetin bütünlüğünü ve birlikteliğini bozmayacak biçim ve yeterlilikle ücretlendirilmeleri ve tarafsız atanmaları sağlanmalıdır.

Böylesine bir istemde, siyasi baskı aracı olarak kullanılması çok açık olan sözleşmeli personel uygulamasına karşı çıkıyoruz. Bu istemin, Uluslararası Çalışma Örgütü'nün iş hukuku ve istihdam normlarına uygun oluşturulabileceğini vurguluyoruz. Sağlık hizmeti üreten bizlerin, sağlıklı ve güvenli çalışma hakkını kullanabilmesi ve bu hakkın güvence içerisinde yerine getirilmesi koşulu, ancak toplu sözleşme grev hakkı olan sendikalaşmaktan geçmektedir. Yakın hedef olarak da, meslek odaları ve birlikleri, yapılacak yasal değişikliklerle kuruluş amaçlarına uygun hizmet verebilecek ve tüm meslek elemanlarının katılımını sağlayacak bir şekilde etkili ve yetkili kılınmalıdır.

I. Sağlık Kurultayı Delegeleri, tüm Sağlık Meslek Kuruluşlarının merkez ve yerel örgütlerini, bu kurultay ile atılan adıma sahip çıkmaya ve yetkili kılınan Sağlık Meslek Birlikleri Danışma Kurulu'nun alacağı eylem kararlarını uygulamaya ve gerekli görevleri yerine getirmeye çağırır.

Vet. Hek. Selahattin ENHOŞ
SAĞLIK MESLEK BİRLİKLERİ
DANIŞMA KURULU
Dr. Derman BOZTOK
TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ
Dr. Avni AYDEMİR
TÜRK DİŞHEKİMLERİ BİRLİĞİ
Ecz. Levent KAMACIK
TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ
Vet. Hek. Ekrem ERKAN
TÜRK VETERİNER HEKİMLERİ BİRLİĞİ

SAĞLIK MESLEK BİRLİKLERİ DANIŞMA KURULU BAŞKANI VE TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ GENEL BAŞKANI PROF. DR. MEKİN TANKER'İN I.SAĞLIK KURULTAYI AÇIŞ KONUŞMASI

(Baştarafı 1. sayfada)

gelinemeyen bu uygulama, kanunlarımızda apaçık hükümler yer almış bulunmasına rağmen meslektaşlarımızın, diplomaları ile kazandıkları meslek haklarının para gücü ile ve haksız iktisapla ellerinden alınması anlamına gelmektedir.

Bizler, resmi otoritenin bu konuda mevcut yasalarımızda açıkça belirtilen hükümlere tam anlamıyla sahip çıkmasını bekler, gerek dişhekimliği, gerek eczacılık alanında, meslektaşlarımızın hakkını daha da pekiştirecek yasa taslaklarının benimsenmesi için, önerilerimizi, sayın Milletvekillerimize, Sağlık Bakanlığına ısrarla sunarken, son günlerde bu kez diploma sahibi olmayanların hekimleri ücretle çalıştırmak suretiyle tabib muayenehanesi açabilecekleri, Yüksek Sağlık Şurası tavsiye kararı olarak ortaya çıktı, elbette ki Türk Tabipleri Birliği temsilcisinin muhalefet şerhi ile...

Sağlık Mesleklerinden ikisi, insan sağlığını ve diploma sahiplerinin mesleklerinde vicdan rahatlığı ile çalışmalarını şiddetle tehdit eden olaylarla karşı karşıya ve içiçe iken, bir üçüncüsünün de buna katılması, belki de, serbest çalışanları gitkçe arttığına ve Türkiye çapındaki bütün bir resmi teşkilatı, son derece sınırlandırılarak, hemen hemen etkisiz duruma getirildiğine göre Veteriner Hekimler için de yakın gelecekte aynı sorunun ufukta görünmesi, sağlığımızı diploma taşımayan, yemin etmemiş, vicdan sorumluluğu pekiştirilmemiş, bu mesleklerde hakkı olmayan kişilerin eline teslimi anlamına gelmektedir.

1988 yılı içinde, ilaç fiyatlarının anormal artışlarına ve hemen ardından, Türkiye'de ilaçta patent uygulanması, serbest fiyat ve ilaçta reklam serbestliği taleplerine tanık olduk. Yurdumuzda var olan ilaç tekellesmesini daha da yoğunlaştıracak, hiç şüphesiz insan sağlığı zararına gelişecek, en azından sağlığı istismar sonucuna hızla erişecek olan, pazarın genişlemesinde engel olarak görülen herkim müdahalesini, eczacı süzgecini bertaraf etme amacı taşıdığından, doğrudan mesleklerimizi hedef alan bu taleplere, olayları çok yakından izleme olanağını bulan Türk Eczacıları Birliği hemen ve elbette ki şiddetle karşı çıktı. Geçtiğimiz Kasım ayından bu

yana ilaca yapılan aylık zamlarla, meslektaşlarımız adeta cezalandırılmakta ve aylık % 55 zam, yıllık % 100'ü de aştığından, eskisinden daha yoğun fiyat sorunları ortaya çıkmaktadır. Tarafımızdan sunulan son derece makul ve çeşitli öneriler, uygulanan oranın yüksek olduğuna dair hesaplamalar ve örnekler, bu güne kadar, hep, sadece inceleme safhasında tutulmuş ve maalesef bir sonuca ulaştırılmamıştır.

Sayın Konuklar, Sayın Delegeler

Yaşanmış ve yaşanmakta olan olaylardan verdiğimiz bu örnekler, yurdumuzda yıllardan beri, var olan sağlık temel sorunları yanında günlük uygulamalarla ortaya çıkan ve mesleklerimizin varlığını, insan sağlığını tehdit eder düzeye kadar yükselme istidadı gösteren sorunlarımızın da mevcut olduğunu ifade etmektedir.

Sarsılmaz inancımıza göre, sağlık sorunları, ancak sağlıkta çalışanların toplumsal katılımlarıyla çözüldür. Çökenlerak yasalardan, uygulanacak yöntemler, başarılı olması için, sağlık çalışanlarına, mutlaka benimsenebilir.

Sağlık alanında diplomalarıyla kazandıkları yetkiler ve kanunların verdiği görevler gereği, asıl söz sahibi olan bu diplomaların sahipleridir. Kanun koyucu ve uygulayıcı şu veya bu imkanlarla bu mesleklerle bulaşanlara değil her şeyden ve herkesten evvel diploma sahiplerinin inanışlarına, görüşlerine, söylediklerine kulak vermek durumundadır.

Çünkü onlar (yani sizler), diploma riski taşımaktasınız, sağlık bilincine eriştiniz. Mesleğinize başlarken ettiğiniz yeminin manevi emirlerine bağlısınız.

Kurultayın başarılı geçmesini, alınacak kararların yurdumuz için yararlı olmasını dilerim.

SAĞLIK MESLEK BİRLİKLERİ
DANIŞMA KURULU
Başkanı
Prof. Dr. Meğin TANKER